
 
 

REGIONE VENETO
REJON VENETO 

 

 PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291  Fax 0436  868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE N. 427 DEL 03/03/2025

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 46  DEL 03/03/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA PER LA COPERTURA 
DI UN POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI CORTINA D'AMPEZZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 20 del 29.12.2023 con il quale è stato affidato l'incarico del 
Responsabile del Servizio Affari Generali alla Dott.ssa Elisabetta Busatto;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Delibera n. 75 del 29.11.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025 – 2026 – 2027; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 23.01.2025 “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2025-2026-2027”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 217 del 31.10.2024 “Approvazione del Piano 
Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027 – Sottosezione 3.3. del Piao - e approvazione 
della dotazione organica ai sensi del Decreto Legge n. 34/2019, articolo 33, e, in sua applicazione, 
il DPCM 17 marzo 2020. ricognizione delle eccedenze di personale per l’anno 2025 ai sensi 
dell’art.33 del D.Lgs. n. 165/2001”;

DATO ATTO che con il sopra richiamato Piano è prevista l’assunzione di Funzionari 
Tecnici;



CONSIDERATO che, in base a quanto disposto dall'art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per i posti 
da ricoprire può essere attivata la procedura di mobilità esterna volontaria tramite pubblicazione di 
apposito avviso;

RITENUTO di utilizzare la procedura di mobilità volontaria in quanto essa, in caso di esito 
positivo, garantisce maggiore efficacia ed efficienza rispetto alla procedura concorsuale prevedendo 
l’acquisizione di personale già formato contribuendo a un uso più efficiente delle risorse umane 
disponibili nel comparto pubblico;

VISTO l’art. 2 del Decreto legge n.36 del 30 aprile 2022 che disciplina la “piattaforma unica 
di reclutamento per centralizzare le procedure di assunzione nelle pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’art. 35-ter del Decreto Legislativo n.165 del 2001 in materia di “portale unico del 
reclutamento”, così come introdotto dall’art.2 del citato Decreto Legge n.36 del 30 aprile 2022, che 
al comma 4 prevede che il Portale sia esteso a Regioni ed enti locali per le rispettive selezioni di 
personale;

EVIDENZIATO che l’eventuale assunzione dell’unità di personale sarà subordinata alla 
conclusione, con esito negativo, quindi senza assegnazione di personale collocato in disponibilità, 
della procedura di cui all’art. 34-bis del d.lgs. 165/200;

DATO ATTO che la procedura di cui all’art. 34-bis del d.lgs. 165/2001 si è conclusa con 
esito negativo riscontrato da Veneto Lavoro con prot. n. prot.n. 3080 del 18.02.2025;

RICHIAMATO l’art. 3 del “Regolamento per la disciplina delle procedure di mobilità 
interna ed esterna e dell’interscambio” del Comune di Cortina d’Ampezzo approvato con D.G. n. 
79 in data 08.05.2019;

VISTO l’avviso mobilità esterna volontaria concernente la copertura del posto di: n. 1 
Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - a tempo pieno ed 
indeterminato allegato alla presente determinazione;

DATO ATTO che, in base a quanto disposto dall'art. 30 del D.Lgs. n. 165/01, si procederà 
con mobilità esterna volontaria tramite pubblicazione sul proprio sito istituzionale di appositi avvisi 
per un periodo di almeno 30 giorni;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli
di spesa di cui in parte dispositiva;

VISTI: - il D.Lgs. n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
   locali”;
- il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure di mobilità interna ed 
esterna   e dell’interscambio;
- il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di dare atto di quanto in premessa;

2. di approvare l’avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001 per la copertura del posto di n.1 Funzionario Tecnico - Area dei Funzionari e 



dell’Elevata Qualificazione - a tempo pieno ed indeterminato, allegato alla presente 
determinazione;

3. di caricare il suddetto bando sul Portale inPA, piattaforma unica di reclutamento;

4. di dare atto che le spese derivanti dalla retribuzione e dagli oneri riflessi relativi 
all’eventuale assunzione verranno imputate ai pertinenti capitoli del Bilancio di 
Previsione 2025-2027, che presentano la necessaria disponibilità;

5. di disporre la pubblicazione dell’avviso all'Albo Pretorio Comunale e sul sito web 
istituzionale per un periodo di almeno 30 giorni consecutivi;

6. di disporre la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente -Bandi di Concorso;

Il Responsabile del Servizio
BUSATTO ELISABETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



DETERMINAZIONE N.  427  DEL 03/03/2025 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 46  DEL 03/03/2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA PER LA COPERTURA 
DI UN POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI CORTINA D'AMPEZZO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio in conformità all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. n. 
267/2000 esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della proposta. 

Cortina d’Ampezzo, 03/03/2025

Il Responsabile del Servizio
BUSATTO ELISABETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto de BIGONTINA GIOIA certifica che copia del presente atto è stata pubblicata 
all’albo pretorio on-line n 490 il 03/03/2025 e dovrà rimanervi per  15 gg. consecutivi.

Lì, 03/03/2025 

L'addetto alla pubblicazione
 de BIGONTINA GIOIA


